
Contacto

Teléfono +034 985224479
Correo Electrónico administrativa@fasad.org

Dirección Postal

Plaza Graduados Sociales nº 1 y 2 bajo
(33011) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SERV.06/2024SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Asturiana de Atención y Protección a Personas con Discapacidades y o Dependencias (FASAD) M.P.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fasad.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmzYoBtOlnYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de catering de los Centros gestionados por la Fundación FASAD M.P

Catering de los Centros gestionados por la Fundación FASAD M.PDescripción 
Valor estimado del contrato 1.335.940,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 612.305,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 556.641,71 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: Segun pliegos

Lugar de ejecución
Según pliegos
Condiciones Según pliegos
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances nº 8
(33011) Oviedo España

Cumplen con todos los requisitos solicitados en pliegos

Condiciones de Licitación

http://www.fasad.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmzYoBtOlnYSugstABGr5A%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: CAI Arriondas CAD Turón Centro de Día para personas con discapacidad de
Riaño

CAI Arriondas CAD Turón Centro de Día para personas con discapacidad de RiañoDescripción 
Valor estimado del contrato 417.155,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 191.196,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.814,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL CATERING DE COCIBAR S.L
NIF B33857137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Blas Carrera y Felipe s/n nave 1A
(33392) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 985168523
Correo Electrónico cocibar@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.443,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.787,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B67uJffRwr65wG4x0dWA6wY/AxPtRKcoVPDMOfqZwznDa/VtIlR2JPLiu6SDgMPx1YQqXkslpgiVopIDMYmEZMg9SbU/IPk9qISBIFGX9cl45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 113.443,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.443,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha de Formalización 18/10/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 1-1 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bzH
7TgIX72S1tmd5JxRBk5fYLOjiouSM1pOUuHCWyldLKp3k2iYpVf8ppjorbTK/oqo0Fwr9EeCgEAwpUNqTDmJmx5CXzzz2l
fue44q7kTVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/10/2024

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 40%

Motivación

Motivación Cumple con todos los requisitos solicitados
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: CAI Villalegre CAD Candás CAD Navia Unidad Residencial Centro La Magdalena

CAI Villalegre CAD Candás CAD Navia Unidad Residencial Centro La MagdalenaDescripción 
Valor estimado del contrato 918.784,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 421.109,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.826,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL CATERING DE COCIBAR S.L
NIF B33857137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bzH7TgIX72S1tmd5JxRBk5fYLOjiouSM1pOUuHCWyldLKp3k2iYpVf8ppjorbTK/oqo0Fwr9EeCgEAwpUNqTDmJmx5CXzzz2lfue44q7kTVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bzH7TgIX72S1tmd5JxRBk5fYLOjiouSM1pOUuHCWyldLKp3k2iYpVf8ppjorbTK/oqo0Fwr9EeCgEAwpUNqTDmJmx5CXzzz2lfue44q7kTVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bzH7TgIX72S1tmd5JxRBk5fYLOjiouSM1pOUuHCWyldLKp3k2iYpVf8ppjorbTK/oqo0Fwr9EeCgEAwpUNqTDmJmx5CXzzz2lfue44q7kTVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 220.333,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.333,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Dirección Física

Blas Carrera y Felipe s/n nave 1A
(33392) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 985168523
Correo Electrónico cocibar@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.333,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.366,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/2024
Fecha de Formalización 18/10/2024

Contrato

CONTRATO LOTE 2 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sCL
d5i9SyLg95ukxUkfejxao0Dq8MVbmrV/RIasXnj738q9W4K2RWA05MCcF/uEBpVrT8Eg5hLqs1mTazdntPPs3DW56bsz6I
tqrsgjlSg97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/10/2024

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 40%

Motivación

Motivación Cumple con todos los requisitos solicitados
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sCLd5i9SyLg95ukxUkfejxao0Dq8MVbmrV/RIasXnj738q9W4K2RWA05MCcF/uEBpVrT8Eg5hLqs1mTazdntPPs3DW56bsz6ItqrsgjlSg97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sCLd5i9SyLg95ukxUkfejxao0Dq8MVbmrV/RIasXnj738q9W4K2RWA05MCcF/uEBpVrT8Eg5hLqs1mTazdntPPs3DW56bsz6ItqrsgjlSg97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sCLd5i9SyLg95ukxUkfejxao0Dq8MVbmrV/RIasXnj738q9W4K2RWA05MCcF/uEBpVrT8Eg5hLqs1mTazdntPPs3DW56bsz6ItqrsgjlSg97QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sede de la Fundación

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances nº 8 bajo
(33011) Oviedo España

Apertura sobre B "Oferta Económica y
mejoras"

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre B

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances nº 8 bajo
(33011) Oviedo España

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances, 8 bajo
(33011) Oviedo España

Información sobre recursos

Fundación Asturiana de Atención y Protección a Personas con Discapacidades y/o Dependencias Medio Propio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación Asturiana de Atención y Protección a Personas con Discpacidades y/o Dependencias Medio Propio (FASAD
M.P)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sede de la Fundación

Dirección Postal

Ramón Prieto Bances nº 8 bajo
(33011) Oviedo España

Apertura sobre A "Documentación
administrativa"

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ApAD5LvCzaD10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 23/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440006-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/10/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en el pliego de prescripciones tecnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

ID 0000014448258 |  2024-001115465 | Wed, 23 Oct 2024 09:47:31:616 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132648371237905373489866678082540349432 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ApAD5LvCzaD10HRJw8TEnQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440006-2024:TEXT:ES:HTML

